
  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского» 
141300 г. Сергиев Посад, ул. Вознесенская, дом 30А 

тел. 8(496)540-40-01, факс 8(496) 540-40-01 

 

 

ПРИКАЗ №289 

от 30 августа 2024г. 

 
 

О назначении ответственного  

за реализацию модели наставничества  

и назначении наставника 

 

С целью реализации комплекса мер по созданию эффективной среды наставничества в 

гимназии в соответствии с Письмом Министерства просвещения РФ и Общероссийского 

Профсоюза образования от 21 декабря 2021 г. №№ АЗ-1128/08, 657 О направлении 

Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях,  на основании 

Положения о наставничестве сотрудников МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. 

Ольбинского», утверждённого Приказом директора гимназии  от 31 августа  2022г. №262  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором реализации модели наставничества заместителя директора по 

УВР Хвостову Т.В. 

2. Закрепить наставнические пары на 2024-2025 учебный год: 

• Балуков Д.С. (молодой учитель истории и обществознания) – учитель истории 

и обществознания высшей квалификационной категории, руководитель ШМО 

учителей истории и обществознания Поварницына З.В.  

• Корнева Н.Н. (молодой учитель русского языка и литературы) – Мандрыкина 

С.В., учитель русского языка и литературы первой квалификационной 

категории, руководитель ШМО учителей русского языка и литературы. 

• Филимонова Н.В. (классный руководитель без опыта работы) – Емельянова 

И.В., методист. 

3. Наставникам осуществлять сопровождение профессионального развития 

наставляемых в соответствии с Методическими рекомендациями по разработке и 

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор    О.Г.Филимонова 

 

 


		2024-09-21T09:06:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕРГИЕВО-ПОСАДСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ И.Б. ОЛЬБИНСКОГО"




